
T ä na vu se elu tööp ree-
 mia sai õpe ta ja 
Ee vi Türk kauaaeg-

se töö ta mi se eest Kih nu 
koo lis, kus ta on pe da goo gi-
na leid nud Kih nu las te hul-
gast hea kuns tios ku se ja ol-
nud pik ka ae ga koo li di rek-
tor.

42 aas tat õpe ta ja tööd Kih-
nu koo lis võr dub kaht le ma-
ta suu re elu töö ga – see pä-
rast ei taht nud va ba rii gi 
aas ta päe va ak tu sel ap laus 
vai bu da, kui õpe ta ja Tür gi-
le pree mia kät te an ti. Po le 
ka ime, tor mi li sed ap lo dee-
ri jad olid kas te ma en di sed 
või prae gu sed õpi la sed. Nel-
ja aas ta küm ne jook sul ei 
ole Kih nu koo lis käi nud sel-
list õpi last, ke da Ee vi Türk 
õpe ta nud po leks.

Õpe ta ja Tür gi kõ ne elu-
tööp ree mia saa mi sel oli lii-
gu tav ja tu li sü da mest. Oli 
tun da, et Ee vi tun dis tun-
nus tu se üle hea meelt ja see-
pä rast saa me te ma kõ net 
nüüd lu ge da: 

Aus ta tud val la vo li ko gu esi-
mees, vo li ko gu liik med, val-
la va nem, lu gu pee tud kol-
lee gid, õpi la sed, lap se va ne-
mad, kü la li sed!

Ku na mul le on osu ta tud 
suurt au ja tun nus ta tud elu-
töö pree mia ga, siis lu ba ge 
mul rää ki da mõ ne sõ na ga 
oma tööst.

Olen töö ta nud 42 aas tat 
Kih nu koo lis ja õpe ta nud 
las te le joo nis ta mist, joo nes-
ta mist, tööõ pe tust ja ing li se 
keelt. Nen de aas ta te sis se 
ma hub ka 42 aas tat di rek to-
ria me tit.

Ma ei ole ku na gi ka het se-
nud, et ma õpe ta ja töö va-
li sin ega se da, et Kih nus 

olen ela nud ning töö ta nud. 
Õpe ta ja töö on väär tus-
lik ja kau nis sel le poo lest, 
et ta ku jun dab ini mest en-
nast. See töö on loo min gu li-
ne, se da on võr rel dud näit-
le ja töö ga. Kui as tud la va le 
ehk klas si et te, siis sa haa-
rad õpi la sed töö le kaa sa 
või mit te.

Kih nu koo lis on pal ju to-
re daid ja an de kaid õpi la-
si, ol gu siis kuns tiõ pe tu ses, 
ing li se kee les, laul mi ses, 
pil li män gus või muul alal. 
Rõõm on töö ta da sel lis te 
õpi las te ga. Mi nu en di sed 
an de kad õpi la sed Ly, Kül li, 
Evi, Er le, An ni ka on nüüd 
tub lid õpe ta jad.

Õpe ta ja töös on veel üks 

suur pluss: noor te kes kel 
töö ta des pead ole ma aja ga 
kur sis ja noor te ga töö ta des 
jääd ala ti noo reks.

Ma tä nan teid mul le an tud 
elu tööp ree mia eest ja loek-
sin tei le Lei li And re luu le-
tu se:

Ol gu mul jõu du kan da 
oma rõõ mu.

Rõõ mu ja lad on tor ma kad,
rõõ mu käed on lii ga 

kär si tud,
sil ma de ees sii dist loo rid,
Sü da lii ga val jult pek sab,

se gab kuul mast tei si hää li:
et te vaa tu se ma nit sust,
ko ge mu se ka jas tust.

Ol gu mul jõu du kan da 
oma rõõ mu.

Ai täh tun nus tu se eest! 
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Toimetus

A as ta kihn la se tii tel 
an ti tä na vu ar mas ta-
tud muu si kaõ pe ta ja 

Hil ma Ker ba ku le, kel le te gu-
sat aas tat troo nib Kih nu las-
te vii mi ne lau lu peo le. 

Mis sei sab siis vo li ko gu ot-
su se ja sõ nas tu se: „Aus tu sa-
val du se na jär je pi de va ja tu-
le mus li ku töö eest Kih nu las-
te le pil li män gu ja lau lu õpe-
ta mi sel 2011. aas tal“ ta ga? 
Eks ik ka pal ju tööd ja pü hen-
du mist, sest Hil ma ei kuu lu 
ini mes te hul ka, kes on har ju-
nud et te võe tud as ju üle ja la 
te ge ma.

„Kind las ti oli lau lu pi du aas-
ta tipp sünd mus,“ nõus tub 
Hil ma. Lau lu peol esi ne mi ne 
ise oli pu has rõõm, kuid sel-
le le eel nes pin ge li ne aeg täis 
proo ve ja eel voo ru des osa-
le mist, et tões ta da, kas Kih-
nu lap sed ik ka lau lu kaa re 
al la so bi vad. Oo tu saeg et te-
laul mi se ja ot su se va hel oli 
pikk, al les su ve ha kul tu li ka-
he kord ne rõõ mu sõ num – li-
saks lau lu peo le pää se mi se-
le an ti Kih nu mu di las koo ri le 
ka II ka te goo ria koo ri tii tel.

Te ge li kult viis Hil ma ju Kih-
nu lap sed laul peo le teist kor-
da – 2009. aas tal osa le ti üld-
lau lu peol. See oli muu si kaõ-
pe ta ja sõ nul veel gi pin gu ta-
vam, sest te ge mist oli esi me-
se kor ra ga ja ka da lipp suu re-
le lau lu peo le pää se mi seks 
oli veel gi kar mim. „Nüüd oli 
mul ju ba ko ge must roh kem 
ja eks lap sed lä he vad jär jest 
tub li maks,“ teab ta. Te ge le-
mi ne ja jär je pi de vus on see, 
mis li sab las tes se  ko hu se-
tun net ja te ha taht mist.

Päe vad täis õp pi mist
Hil ma sõ nul on kõik fes ti va-

lid, suu red esi ne mi sed ning 
ka iga päe va ne töö tal le ko ge-

must juur de and nud ja ta on 
viie Kih nus ol nud aas ta ga 
pal ju juur de õp pi nud. „Üt le-
sin ju ba esi me sel aas tal las-
te le, et ma ei tul nud siia ai-
nult õpe ta ma, vaid ka õp pi-
ma,“ lau sub ta. Li saks laulu-
peo le kuu lus õpe ta ja Hil ma 
su vis te te ge mi se hul ka osa-
le mi ne Vil jan di Fol gi, Kau na-
se fes ti va lil, Pä ri Mu sil, Me re 
Peol, Lao räi me fes ti va lil, Ma-
ni ja pil li laag ris. Ku hu jäi siis 
õpe ta ja kol me kuu li ne puh-
kus, mil lest nii pal ju rää gi tak-
se? „Eks mul oli sel li ne ak tiiv-
ne puh kus,“ nae rab Hil ma.

Ka käi ma so lev aas ta tu leb 
muu si kaõ pe ta ja jaoks te gus: 
juu ni al gu ses osa le tak se 
maa kon na laul upeol Ki lin gi-
Nõm mes, ap ril lis on lau lu-
päev, kus õpi la sed saa vad 
laul da ot se mik ro fo ni, on 
ka Kih nu koo li juu be li aas ta 
ning se da on plaa nis tä his ta-
da suu relt. 

Vee rand sa da aas tat ta ga si 
alus ta ti koo lis kih nu lau lu 
ning tant su õpe ta mist ning 

20 aas tat ta ga si li sa ti koo li 
õp pe ka vas se kih nu kä si töö. 
Koo li pä ri muskul tuu ri päe-
va de kor ral da mi se mõ te sai 
koos õpe ta ja Kül li ga al gu se 
va ja du se st las te le mõel dud 
folk loo riü ri tu se jä re le. Aas-
taid võt tis Kih nu koo li folk-
loo rian sam bel Sua rõ kõ igal 
aas tal osa las te mur de lau lu 
ja -luu le päe va dest. Vii ma ne 
oli 2008. aas tal Põl vas, siis le-
pi ti kok ku, et järg mi ne on Võ-
rus ja see jä rel Kih nus, kuid 
tra dit sioon hää bus ja Võ ru 
kok ku saa mist ei toi mu nud-
ki.

Siis mõt le sid Hil ma ja Kül-
li kor ral da da sel li se üri tu se, 
mis ühen daks lau lu, tant su 
ja rah vus li ku kä si töö ja kus 
osa lek sid kõi ki de Ees ti saar-
te esin da jad. Kõik kut su tud 
haa ra sid mõt te len nult ja nii 
võõ rus ta tak se mai kuus Kih-
nu Saa re maa, Hiiu maa, Mu-
hu maa, Prang li, Vorm si ja 
Ruh nu koo li de esin da jaid. Li-
saks tu li to re te le fo ni kõ ne, 
kus he lis ta ja tea tas, et on 

Virt su pool saa rel asu vast 
koo list ja ta haks ka üri tu sel 
osa le da. Kü la lis te seas on ka 
Lii vi maa Kol ka muu si ka koo-
li rah va muu si kud. „Loo dan, 
et esi me ne va si kas ei lä he 
aia ta ha,“ üt leb Hil ma, kes 
on ju ba prae gu tä nu lik kõi-
ki de õpe ta ja te abi le ja toe tu-
se le.

Kol lee gi de toe tust tun neb 
Hil ma ka iga päev ses pil liõp-

Häs ti ja sü da me ga teh tud töö



3  2012  veebruar

Mul lu sa mal ajal Aas ta 
kihn la se tiit li saa nud 
Ma re Mä ta se te ge vust 
mär ga ti tä na vu ju ba 
riik li kul ta san dil – ta 
päl vis Ees ti kul tuur -
ka pi ta li rah va kul tuu ri 
aas tap ree mia pä ri mus-
muu si ka õp pe al ga ta mi-
se ja ve da mi se eest 
Kih nu saa rel.

Ma re esi me ne emot sioon 
pä rast uu di se tea da saa mist 
oli ül la tus-eh ma tus. „Ma al-
gu ses mõt le sin,  miks mul le 
nii suur pree mia. Piin lik oli, 
sest nii pal ju tub li sid te gi-
jaid on ju,“ rää kis Ma re. Pä-
rast 29. jaa nua ril End la teat-
ris toi mu nud au hin na pi du 
on mõt teid jõud nud set ti-
da ja Ma re on en da ga ra hu 
sõl mi nud, et ehk on ta tões-
ti se da pree miat väärt. „Sel-
le pil liõp pe kor ral da mi se ga 
on ik ka üks ja gu tööd ol nud 
ja on ka prae gu,“ tun nis tas 
ta.

Li saks sel le le, et Ma re on 
viis aas tat or ga ni see ri nud 
pil li laag reid ja iga päe vast 
pil liõ pet, mu ret se nud ai-
na uu si ja uu si pil le, kir ju ta-
nud ra ha taot lu si ja pro jek-
te ning ko gu pil liõ pet elus 
hoid nud, on ta en da kan-
da võt nud ka mand rilt pä-
rit pil liõ pe ta ja te ma ju ta ja, 
toit lus ta ja ja au to ju hi rol-
li. Kõik need aas tad on kau-
ge malt tul nud õpe ta jad ela-
nud Ma re juu res ko dus, ja 
tih ti koos pe re de ga, ning 
va ja nud süüa, pu hast voo-
di pe su, te ge le mist, hoo lit-
se mist, suht le mist. „Va hel 
olen pü ha päe va õh tul nii 
vä si nud, et mul on ol nud tõ-
si selt mur du mi se piir,“ tun-
nis tas Ma re.

Vii mas tel aas ta tel on see 
pool muu tu nud ker ge maks 
tä nu ko ha li ke le õpe ta ja te-
le: viiu liõ pe ta ja Ma ri le, lõõt-
saõ pe ta ja Ly le, ki tar riõ pe ta-
ja Rai no le ja akor dio niõ pe-
ta ja Hil ma le.

Olu li ne on koos töö
Ma re on pä rast pree mia-

saa mist mõ tisk le nud, et 
see on ik ka gi koos tööp ro-
jekt ja ük si po leks ta sel list 
tu le must saa vu ta nud. „Süs-
teem on töö le ha ka nud tä-
nu tub li de le ini mes te le, kes 
ta ha vad sel les prot ses sis 
osa le da ja mui du gi ka las te-
le, kes nõu ja jõu ga toeks on 
ol nud,“ on Ma re abi eest tä-
nu lik.  Ühe olu li se tu gi sam-
ba na ni me tab ta muu si kaõ-
pe ta ja Hil ma Ker ba kut.

Ma re on ra hul sel le ga, et 
ta on suut nud pil liõp pe sis-
se sea da Kih nu las te jaoks 
ta su ta ning kee gi ei pea 
maks ma õp pe mak su, vaid 
pil li laag ris osa le mi se eest 
on vii mas tel aas ta tel süm-
bool ne ta su. Vii mas te aas-
ta te ma jan dus ras kus te tõt-
tu on üha kee ru li sem, et pil-
liõ pe ta jad saak sid ta sus ta-
tud, toi de tud, sõi du ta tud. 
Kee ru li ne aeg kes tab ka tä-
na vu.

Ma re sõ nul kir ju tab ta ko-
gu pil liõp pe süs tee mi üle-
val hoid mi seks aas tas küm-
neid pro jek te ja see pä rast 
mõt leb ta ju ba mõn da ae ga 
hu vi koo li loo mi se le, et an-

da juur de veel gi sta biil sust 
ning kest vust ja las te le või-
ma lust pü si va malt eda si õp-
pi da. „Kui oleks hu vi kool, 
ei oleks asi enam pro jek ti-
põ hi ne, ta ga tud oleks konk-
reet ne ra hae ral dus ja õp pe 
re gu laar sus, aga see nõuab 
veel pal ju ae ga, ener giat, 
tööd,“ teab ta. Või na gu ta 
teis te pree mi saa ja te ga aru-
tas: ühest kül jest on kul tuu-
ri töö  hu vi tav ning  tun nus-
ta tud,  tei sest kül jest peab 
võit le ma suur te ras kus te-
ga, sest ei ole res surs si.

Sel le aas ta plaa ni des se 
kuu lub veel paa ri päe va ne 
in ten siiv ne pil liõ pe ap ril-
lis, Ma ni ja pil li laa ger au gus-
tis ja sü gi se ne viiu li fes ti val, 
mis Ma re nä ge mu ses oleks 
oma näo li ne, rah va muu si ka 
gur mee- üri tus.

Kui gi Ma re on mõ ni kord 
ol nud nõu tu ja mõel nud, 
kel le le ja mil leks ta se da kõi-
ke teeb, an dis riik li kul ta se-
mel pre mee ri mi ne in nus-
tust juur de. „Kui en dal on 
tun ne, et on õi ge ja va ja lik 
asi, tu leb te ha,“ lau sus ta.

Anu Saa re

Mare pär ja ti riik li ku 
kul tu rip ree mia gapes ja ni me tab võr ra tuks 

noor te pil liõ pe ta ja te Ma ri, 
Ly, Rai no ja Eger ti po si tiiv-
sust ja hin ge ga as ja juu res 
ole mist. 

Sa mu ti ja gub Hil mal oht-
ralt tä nu sõ nu las te le, kel le-
ga ta iga päe va selt tööd teeb. 
„Ja mui du gi Ma re, kes se da 
kõi ke veab,“ too ni tab ta.

Kin del tu gi sam mas
Tun dub, et sel les aja le hes 

on Ma re ja Hil ma kii du sõ na-
de ga üks tei se aad res sil hel-
ded ja on ka põh just – riik-
lik kul tuu rip ree mia Ma re le 
ja Aas ta kihn la se au ni me tus 
Hil ma le on saa dud ühel põh-
ju sel – Kih nus on kool, kus 
suur ena mik lap si pil li män-
gi vad.

Ma re hin nan gul on Hil ma 
Kih nu jaoks pal ju head tei-
nud ja kuul sust too nud ning 
on Aas ta kihn la se tiit lit iga-
ti väärt. „Ta kih nu kul tuu ri 
omaks võt nud, ar mas tab se-
da ja on ko gu siin se re per-
tuaa ri oman da nud. Tal on 
ka muu si ka-ala sed teo ree ti-
li sed tead mi sed ja see tõt tu 
on ta vä ga kin del tu gi sam-
mas,“ ise loo mus tab Ma re.

Hil ma jaoks oli tii tel ku ni 
sel le väl ja kuu lu ta mi se ni va-
ba rii gi aas ta päe va ak tu sel 
sa la du seks ning ta tõe poo-
lest sai sel lest tea da al les 
siis. 

„Ma ei oo da nud se da, olin 
eh ma ta nud, sest eel mi sel 
aas tal sain tä nu kir ja ja ar va-
sin, et see on avan siks,“ rää-
gib ta. Ta li sab, et te ge li kult 
teeb ta liht salt oma tööd. 
Hil ma töö Kih nus jät kub, tu-
li ta ju Kih nu sel le pä rast, et 
tal le meel dis Kih nu kul tuur 
ja ta ar vas, et sel le ga tut vu-
mi ne oleks vah va ko ge mus. 
Kui Hil ma viie aas ta eest 
oma Kih nu ela mis pin na üü ri-
le pin gut sõl mis, kü si ti te ma 
käest, kas ta tu li aas taks või 
kaue maks. Õpe ta ja ei mä le-
ta prae gu pä ris täp selt, kas 
ta mõt les või üt les sel le ka 
väl ja: „Ega ma siia pul li ei tul-
nud te ge ma.“ Hil ma tu li Kih-
nu tööd te ge ma ja se da teeb 
ta sü de me ga ja häs ti.

Anu Saa re
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Kihnu 
aukodanik

 Täna vu ne Kih nu au ko-
da nik on Lei no Bla sen, 
kes on oma tööa ja jook-
sul tee meist ri na ra ja nud 
jää teed kihn las te lii ku ma 
pää se mi seks ning nõu ja 
jõu ga ai da nud kaa sa Kih-
nu tee de võr gu re mon ti-
mi sel.

Kih nu rah vas soo vib Lei-
no Bla se ni le õn ne sün ni-
päe vaks ning mõ nu sat 
pen sio ni põl ve ning pi ke-
mat lu gu ar mas ta tud abi-
me hest saab lu ge da järg-
mi sest Kih nu Le hest.

Kihnu Leht

Kih nu õpe ta jad 
ühi ne sid 
st rei gi ga

 Vas ta valt Kih nu koo-
li pe da goo gi de üld koo so-
le ku ot sus te le osa le vad 
õpe ta jad 7. märt sil 2012. 
aas tal  toi mu val ha ri dus-
töö ta ja te st rei gil. 

St rei gi põh ju seks on riik-
lik ot sus mit te tõs ta ha-
ri dus töö ta ja te pal ka de 
alam mää ra 2012.a aas tal. 

Nõua me õpe ta ja te töö-
ta su de alam mää ra tõu su 
2012. aas tal vä he malt 20 
% ning õpe ta ja te töö ta su 
alam mää ra de ot sus ta vat 
tõu su 2013. aas tal.

St reik al gab 7. märt sil 
kell 8.00.  Tõe näo li selt 
osa le vad st rei gis kõik Kih-
nu koo li õpe ta jad, sh las-
teaia õpe ta jad, mis tõt tu 
koo lis tun de ei toi mu. Su-
le tud on ka koo li alus ha ri-
dus rühm. 

See tõt tu pa lu me Kih-
nu val la va lit su sel ta ga da 
koo li ja las teae da tul nud 
õpi las te le te ge vus. 

Ly Leas,
vo li ta tud st rei gi juht,
 Kih nu koo li õpe ta ja

 Kih nu val la vo li ko gu lük-
kas tä na vuaas ta se val laee-
lar ve vas tu võt mi se märt si-
kuu is tun gi le, sest vo li ko gu 
lii ge Jo han nes Leas te gi et te-
pa ne ku loo bu da Kih nu Ma-
jan du se OÜ toe ta mi sest ja 
suu na ta va ba nev ra ha val-
laee lar ves se.

Kui gi vo li ko gu hää le tas is-
tun gi al gu ses, et päe va kor da 
jääb val la ee lar ve kin ni ta mi-
ne, jäi see vas tu võt ma ta. 

Jo han nes Lea se et te pa nek 

lõ pe ta da val laee lar vest Kih-
nu Ma jan du se osaü hin gu 
toe ta mi ne ja suu na ta va ba-
nev ra ha õpe ta ja te pal ga tõu-
suks ko gus ne li poolt häält 
kol me vas tu. (Vo li ko gu esi-
mees Paal Põl lus te osaü hin-
gu ju ha ta ja na hää le ta mi ses 
ei osa le nud). Ku na reg le men-
di le vas ta valt pi da nuks Leas 
esi ta ma vo li ko gu le kir ja li ku 
eel nõu, siis sel kor ral se da 
aru ta da po leks saa nud ki.

Jo han nes Lea se hin nan gul 

peaks osaü hin gu toe ta mi-
sest va ba ne va ra ha suu na-
ma Kih nu õpe ta ja te pal ga-
tõu suks. 

Nii se da et te pa ne kut kui 
ka Kih nu ee lar vet ha ka tak se 
aru ta ma järg mi sel vo li ko gu 
is tun gil, mis on 29. märt sil.

Eel nõu ko ha selt on Kih nu 
val la 2012. aas ta ee lar ve ko-
gu maht 1 006 611 (üks mil-
jon kuus tu hat kuus sa da üks-
teist) eu rot. 

Anu Saa re

Kih nu val la vo li ko gu liik-
med mää ra sid en da le 
det semb ri kuu is tun gil 
kop sa ka hü vi ti se - 65 eu-
rot kuus, mi da tu li maks-
ta sõl tu ma ta sel lest, kas 
vo li ko gu lii ge osa les is-
tun gil või mit te. 

Sel le ot su se ga said Kih nu 
vo li ni kud ko gu Pär nu maa-
kon na kõi ge suu re mat is tun-
gi ta su. Ra ha list õn ne said vo-
li ko gu liik med nau ti da ühe 
kuu, veeb rua ris vä hen da sid 
nad oma tee nis tust 30 eu ro-
le kuus.

Det semb ri kuus ot sus tas 
Kih nu val la vo li ko gu, et iga 
is tun gi eest pea vad nad saa-
ma hü vi ti se, kus juu res po le 
olu li ne, kui pi kalt vo li ko gu 
is tung kes tab ega see gi, kas 
vo li ko gu lii ge üld se is tun gil 
osa leb. 

Et te pa ne ku maks ta vo li-
ko gu liik me te le ta su te gi Jo-
han nes Leas, kel le et te pa ne-

kuks oli maks ta ta su 100 eu-
rot kuus ta ga siu la tu valt 1. 
det semb rist 2011. Tei sed vo-
li ko gu liik med te gid sa mu ti 
oma et te pa ne kud ning need 
hää le ta ti üks haa val lä bi, ku-
ni pea le jäi 65 eu rot (kät te 
50 eu rot) kuus ning mit te ta-
ga siu la tu valt, vaid ala tes jaa-
nua ri kuust.

Tei sed Pär nu maa kon na vo-
li ni kud nii suurt hü vi tist ei 
tee ni, näi teks Koon ga vo li ko-
gu liik med saa vad 25 eu rot 
kuus ning paa ri- kol me küm-
ne eu ro ne hü vi tis on gi val la-
vo li ko gu des ta va li ne.

Ka Pär nu lin na va li ko gu liik-
me te le maks tak se vo li ko gu 
tööst osa võ tu eest väik se-
mat ta su, see on  63,91 eu-
rot, Lea se pa ku tud 100 eu rot 
üle tab sel le li gi 36 eu ro ga.

Veeb rua ri kui sel is tun gil 
võt tis tee ma üles ma jan dus-
ko mis jo ni esi mees Val do Pa-
lu, kel le et te pa nek oli vä hen-
da da vo li ko gu liik me ta su. 

Pa lu hin nan gul ei ole vo li ko-
gu liik me staa tus küll koht, 
mil le ar velt tee ni da. Sa mu ti 
tõi ta väl ja, et val laee lar vest 
teeb 65 eu ro ne hü vi tis 8400 
eu ro se väl ja mi ne ku. Kui vo li-
ni kud saa vad is tun gi eest 30 
eu rot, koor mab see ee lar vet 
3900 eu ro ga.

Koos hü vi tis te vä he ne mi se-
ga te gi Pa lu et te pa ne ku kok-
ku hoi ta va sum ma ar velt tõs-
ta koo li toe tu si vas ta valt 32lt 
eu rolt 50le eu ro le ja 64 eu-
rolt 100 eu ro le ning üle jää-
nud va hen did jät ta ül dee lar-
ves se.

Vo li ko gu lii ge Vee ra Leas üt-
les, et pooldab hü vi tis te vä-
hen da mist ju hul, kui va ba-
nev ra ha tões ti las te le lä heb 
ning see ga vä hen das vo li ko-
gu suu re hääl tee ne mu se ga 
oma tee nis tust. 

Et te pa ne ku poolt hää le tas 
kuus ja vas tu kaks saa di kut.

Anu Saa re

Voli ko gu vä hen das oma 
hii gel ta su sid poo le võr ra

Eelar ve jäi sel kor ral vas tu võt ma ta

MTÜ SUUR HALL LIIK MED
MTÜ Suur hall üld koo so lek toi mub 

tei si päe val 6. märt sil 2012. a. kell 10.00 Kih nu rah va ma jas
Päe va kord:

1. MTÜ Suur hall 2012. a. ee lar ve kin ni ta mi ne
2. Ka la püü gi ga seon du va te and me te esi ta mi se kor ra 
     muu da tus
3. Ko ha püü gi pii ran gu sis se vii mi ne Pär nu la hes
4. Jooks vad kü si mu sed

MTÜ Suur hall Ju ha tus
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K aks ja pool aas tat on 
va li mis lii tu Pa rem 
Kih nu kuu lu vad ini-

me sed val da tüü ri nud. Olen 
tea tud aja ta gant and nud le-
hes üle vaa te teh tust ja teh ta-
vast. 

Kaks ja pool aas tat ta ga si 
kan di dee ri sid kolm va li mis-
lii tu vo li ko gus se, oma te ge-
mis test esi tab üle vaa teid ai-
nult üks neist – mi da tei sed 
tee vad? Opo sit sioo ni roll ei 
ole vo li ko gus vaik selt ko nu-
ta da, vaid ak tiiv selt oma va-
li jaid esin da da. Ku na ül di-
selt on ol nud vaik sed ajad, 
siis võib sel lest väl ja lu ge da, 
et ka tei sed lii dud toe ta vad 
meie te ge mi si, ol gu gi et mõ-
ni kord vas tu hää le ta des. Sel-
le vii ma se üle ei pea imes ta-
ma - veel gi ime li ku maid as ju 
juh tub va hel vo li ko gus.

Ja tões ti, vii ma se ka he ja 
poo le aas ta jook sul on vast 
nüüd üks esi me si kor di, kui 
opo sit sioon, va li mis liit Kihn-
la sõd, on en nast mu ga vust-
soo nist väl ja aja nud. Tea-
des, kui vä he on kii rel pe-
rioo dil ae ga, vaat len nen de 
täh te si ne mi si vii mas tel kuu-
del lä bi ühe ko ha li ku san ga-
ri. Kuid en ne...

Juh tu sin mõ ned päe vad 
ta ga si vaa ta ma vi deot oma 
eel mi se aas ta lan ge var ju-
hüp pest. Pa nin vi deo pau si-
le. Li saks hir mu nud näo ga 
Täl le Ing va ri le vaa tas ek raa-
nilt vas tu veel mi da gi muud 
– vaa de meie arm sa le Kih-
nu saa re le. Maa la pi ke ke set 
merd, mis ilu sal su ve päe-
val tun dub üle valt vaa da tes 
nii kut su va, mu re va ba ning 
rõõm sa pai ga na.

Alus tan hü pet. Siia ni on 
mee les õõ nes tun ne, kui ri-
pud üle len nu ki uk se ning ai-
nus kin ni tus mil le gi enam-
vä hem kind la ga on rak med 
inst ruk to ri kül jes, sa mas kar-
ta ei to hiks ju ol la mi da gi.

Tu hi se des ku ni paa ri sa ja 
ki lo meet ri se tun ni kii ru se ga 
maa poo le, käib al gul sil me 
eest lä bi iga ve ne virr-varr, 
kuid siis on jär jest enam ae-
ga vaa del da üha pa re mi ni 
väl ja joo nis tu vaid de tai le. 
Kui lan ge va ri ava neb, te kib 

na tu ke ne kum ma li ne gi vai-
kus ja ra hu. Nüüd hak ka vad 
pa re mi ni sil ma ma jad, teed, 
lõ puks ini me sed ki. 

Maan dud. Oled jäl le ta ga-
si oma arm sa saa re peal, ta-
ga si de tai li des. Kas hü pa ta 
veel või on see tões ti lii ga 
hir mus?

Mo tio vee riv jõud - ra ha
Vii mas tel kuu del on sel les 

de tail ses maail mas toi mu-
nud ri da mi si “hu vi ta vaid” 
sünd mu si, se da ees kätt just 
meie en da ko ha li ku po lii ti li-
se kon na tii gi mõis tes. Ja esi-
di ri gent on kaht le ma ta ol-
nud sa mu ti pa lav ko ha lik – 
Jo han nes Leas aka Ju ku.

Di ri gen did on suu red isik -
su sed, ome ti va ja vad ne mad-
ki na tu ke ne sü ti tust. Tun-
dub, et sel leks sä de meks 
sai mi nu pal ga tõus eel mi se 
aas ta sü gi sel. Loo mu li kult li-
sas va na meis ter sel le le veel 
paar de ma goo gi list de tai li 
ning sai val mis kõr ge ma ta-
san di po lii ti li se põ ne vi ku kä-

si kir jaga. Aga ajab vist när vi 
küll, kui avas tad 6 -7 aas tat 
hil jem, et su en da va li mis liit 
ei väär tus ta nud su tööd pii-
sa va pal ga ga ning pi did mõt-
le ma väl ja skee me, kui das 
en nast “mo ti vee ri da” val la 
ra ha ga. Eri ti när vi ajab kind-
las ti see, et jäid veel lol lis ti 
va he le ka - s**t hap pens!

Vaiel da ma tult on ra ha üks 
mo ti vee riv jõud, maks ta gu 
se da siis en da le või kel le le gi 
tei se le. Tei sel ju hul vist mo ti-
vee ri vam gi. 

Järg mi ses vo li ko gus järg-
nes Ju kult et te pa nek keh tes-
ta da vo li ko gu liik me le vo li ko-
gu tööst osa võ tu eest ta su. 
Isee ne sest täies ti mõist lik et-
te pa nek. Väl ja ar va tud sum-
ma, mi da Ju ku tah tis en da le 

saa da – 100 eu rot kät te ühe 
ca ka he tun ni se vo li ko gu is-
tun gi eest, se da ise gi ju hul 
kui is tun gil ei ole mõ ju val 
põh ju sel osa le tud?! 

Ar va ke, kel le va li mis lii dust 
ini me ne nö mõ ju val põh ju-
sel järg mi sel is tun gil puu-
dus? Sa mal is tun gil keh tes ta-
ti Vee ra et te pa ne kul siis ki ta-
su 50 eu rot kät te. An tud sum-
ma muu de ti ära veeb ru ri vo-
li ko gu is tun gil, kus Val do et-
te pa ne ku ko ha selt jäi vo li ko-
gu liik me ta su sum maks 30 
eu rot, mil lelt lä he vad ma ha 
ka mak sud – kät te al la 30 eu-
ro ja ar ves ta tak se ai nult se-
da, kui vo li ko gu lii ge is tun gi-
le ko ha le tu leb! 

Igat pi di mõist lik ka, vaa da-
tes teis te maa kon na vo li ko-
gu de ta su sid.

Uus pea le tung
See jä rel ot sus tas Ju ku te-

ha ot sus ta va pea le tun gi ühe-
le val la tu gi sam ba le – koo-
li le. Te ma san gar lik võit lus 
jät kus la hin gus las teaia las-
te ruu mi de laien da mi se eest 
(või vas tu?). Al gul varg si, hil-
jem ot se väl ja öel des, näeb 
te ma va li mis liit, et las teaia 
ruu me ei peaks laien da ma 
mit te koo li ma jas, vaid sel-
leks tu leb eraet te võt ja telt 
va bad ruu mid ren ti da. Ol gu, 
pa ne me kaks ja kaks kok ku.

Sel li sed to re dad ruu mid on 
meil Kih nu Poes, kus al les 
mõ ned aas tat ta ga si Ju ku le-
pin gu poo le na ak tiiv selt ehi-
tus töid ju ha tas, hil jem lõ pe-
ta si me koh tus. Miks koh tus? 
Ko hus üt les, et tõ si, 2005. 
aas tal sõl mi tud üü ri le ping 
isee ne sest oli keh tiv, sest 
vo li ko gu kin ni tas üü ri sum-
mad val la ee lar ve koos sei-
sus, kuid ko hus lu ges le pin-
gu 2006. aas tast ala tes lõp-
pe nuks. Ja kui das? Ko hus lu-
ges le pin gu lõ pe ta jaks Ju ku 
en da. 

Pa ra ku ei saa nud vist Ju ku 
sel lest ise häs ti aru, mis ta 
te gi ning kae bas val la 2009. 
aas tal koh tus se, väi tes, et le-
ping keh tib. Vald pi di Ju ku 
pi me da vi ha pea le ku lu ta ma 
ca 20 000 eu rot ad vo kaa ti de 
ta su de na. Võib ar va ta, et sa-

ma sum ma ku lus ka tal en-
dal. Ning mui du gi on nüüd 
õi ge aeg nõu da, et vald ren-
diks “eraet te võt jalt” ruu me.

Aga las teaia ruu mi de osas 
ei aja vald mit te kiu su va na 
as ja pä rast, vaid meil on en-
da va hen di te ga või ma lik ta-
ga da las teaia las te ma hu ta-
mi seks va ja lik ruum. 

Jah, mõ ned ai ne tun nid pea-
vad toi mu ma üle õue muu-
seu mis (ju hul kui kool tei si-
ti ei kor ral da tun de üm ber), 
kuid seal on soe ja uus ruum 
sel leks ole mas. 

Me saa nuks se da lä bi hä-
da te ha ka ter vi se kes ku ses, 
kuid sar na selt Kih nu poe 
ruu mi de ga tä hen daks see 
lo gis ti list virr-var ri, mis te ki-
tab roh kem prob lee me, kui 
sel lest on ka su.

Tei ne Ju ku po pu lis mi säh-
 va tus val gus sa mu ti õpe ta-
ja te pea le – kind las ti tu leb 
tõs ta õpe ta ja te töö ta su 15%. 
Miks just õpe ta ja te oma? 
See sel leks. 

Ma olen nõus – kui on jät ku-
suut lik ra has tu sal li kas pal ga-
tõu suks, siis saab pal ku sel li-
ses ma hus tõs ta. 

Pa ra ku tu leb aru saa da, et 
2008. aas tal tõs te ti õpe ta ja-
te pal gad pä ris mit meks aas-
taks et te – kasv 35%. Se da 
oleks või nud te ha se da ka 
ju pi ti – rii gi ar ves tus li ku pal-
gae ral di se ga oleks või nud 
ka koo li ma ja soo jus ta da. 

Nüüd tõs ta me vä he malt 
5% kõi gi teis te töö ta ja te pal-
ka, kel lel po le va he peal üh te-
gi pal ga mää ra muu de tud. 

Mul le tun dub, et üld ju hul 
meie pe da goo gid saa vad sel-
lest aru ning ei nu ri se töö-
ta su ja koor mu se suh te üle 
ning on ka kül ma suh tes vä-
hem tund li kud ol nud. 

Loe edasi pöördel >>

Maail ma lõ pu ris ti rekt

Di ri gen did 
on suu red 
isik su sed, 
ome ti va ja vad 
ne mad ki na tu ke 
sü ti tust.

Meil on en da 
va hen di te ga 
või ma lik ta ga da 
las teaia las te 
ma hu ta mi seks 
va ja lik ruum.
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<<Algus pöördel 

Sel le eest suur tä nu tei le, 
et te an tud as jas Ju ku ris ti-
ret ke ga kaa sa ei läi nud ning 
loo dan, et kee gi teie tub list 
selts kon nast par tor gi ko hu-
seid täit ma ei jää nud.

Suu re le aree ni le
Eks mõ le mal la hin gu tand-

ril on ka val la poo lel mõ nin-
gaid ko na ru si, mi da tu leb si-
lu da, kuid se da eel kõi ge si-
su li selt ja as jas se seo tud ini-
mes te ga, mit te po lii ti li sel ta-
san dil ja de ma goo gia ga.

Loo mu li kult on va ja va he-
peal ka pais ta väl ja suu res 
mee dias.

 Kui üld ju hul üri tab iga ko-
gu kond pais ta sil ma po si tiiv-
se te as ja de ga, siis Ju ku ees-
märk on vas tu pi di ne. 

Ala tes 2006. aas tast on Ju-
kul ham bus Kih nu Ma jan du-
se OÜ. Ehk mõ ne ti mõis te-
tav - kui kee gi tei ne saab si-
nu plaa ni de rea li see ri mi se ga 
pa re mi ni hak ka ma kui sa ise, 

mor niks teeb ik ka na tu ke ne. 
Nüüd ju ba 6 aas tat on Ju-

ku pal jun da nud to hu tu hul-
ga ar veid ja le pin guid, pa lu-
nud uu ri da osaü hin gu te ge-
vu si po lit seil ega tea gi, kel-
lel veel. 

Sü ve ne des na tu ke ne osaü-
hin gu toi mi mis põ hi mõ te tes-
se, saab Ju ku ka ise aru, et 
osaü hin gut peab do tee ri ma. 
Saab ka aru, et sel list et te võ-
tet on va ja. Aga ju on kah ju 
vaa da ta, et ei saa käp pa va-
he le.

Mui de, Ju ku le meel dib ko-
le das ti tuua näi det, kus osa-
ü hin gust eks ka vaa to ri ren ti-
mi ne on olu li selt kal lim kui 
lin nast tel li des. Esi teks ma 
kaht len sel les väi tes. 

Tei seks, mis ka su on mõ ne-
võr ra oda va mast tun ni hin-
nast, kui se da eks ka vaa to-
rit po le siis või ma lik ren ti da, 
kui se da peaks va ja mi ne ma 
sü gi sel, tal vel või ke va del? 

De ma goo gi le pii sab mui du-
gi ühest näi test ül dis tus te te-
ge mi sel.

Au salt öel des oo tan ma ka 
ise, mi da siis pro ku ra tuur üt-
leb. 

Ole me ju kõik ot su sed tei-
nud nii, et as jad oleks nii ju-
rii di li selt kui ka näi li selt õi-
ged. 

Tõ si, al gu saas ta tel teh ti 

näi teks 180-kroo ni ne hoia-
tust rahv, sest mõ nin gad vor-
mi li sed as jad olid va les ti, si-
su li selt aga mit te. 

Po lii ti li ne hau gi mä lu
Aga kõi ge ise loo mu li ku ma 

näi te ko ha li kust po lii ti kast 
ja po lii ti li sest hau gi mä lust 
saab tuua vii ma sest vo li ko-
gust elu töö pree mia hää le tu-
selt. 

Esi ta tud kan di daa ti dest jäi 
sõe la le kaks: elu põ li ne Kih-
nu koo li õpe ta ja Ee vi Türk 
ning mi nu tä na se loo san gar 
Ju ku. 

Kaht le ma ta on mõ le mad pi-
kaa ja li selt Kih nu elu mõ ju ta-
nud, kes ühes, kes tei ses võt-
mes. Jah, Ju kul on tee neid 
Kih nu ees, kuid tao li se au ta-
su tee ni mi seks pead jää ma 
siis ki lõ pu ni puh taks poi siks 
(või poi si nol giks, na gu Ju ku 
mind va hel hel li ta valt kut-
sub).

Sa la ja sel hää le tu sel (hääl-
te ga 4 Ee vi le ja 3 Ju ku le) sai 
tee ni tult elu tööp ree mia Ee vi 
Türk. 

Ma olen kin del, et meie Pa-
rem Kih nu liik med ei saa kui-
da gi Ju ku poolt hää le ta da. 
Ühek sast liik mest puu dus 
Ma re, Ju ku läks ruu mist hää-
le ta mi se ja aru te lu ajal ära. 

Kaks päe va va rem on il mu-
nud ar tik kel, kus Ju ku süü-
dis tab pilt li kult öel des poolt 
val da kor rupt sioo nis, seal-
hul gas meie poolt vaa da tu-
na vo li ko gu opo sit sioo ni 
kuu lu vat re vis jo ni ko mis jo ni 
esi meest Vee rat. 

Re vis jo ni ko mis jon aga on 
see A&O, kes peab jäl gi ma 
ja kont rol li ma, et val la va lit-
su ses ei oleks hai su gi kor-
rupt sioo nist ning kõik oleks 
kor rekt ne. 

Vot see on ju ba san ga ri ka-
ris ma!

Kas te ha veel üks lan ge var-
ju hü pe?

Kind las ti, sest hü pe isee ne-
sest ei ole ju hir mus. Liht salt 
va hel, sü ve ne des liig selt de-
tai li des se, lä heb sü da na tu-
ke ne pa haks.

Ing var Saa re, 
val la va nem

vl Pa rem Kih nu

 Nõus tu ti puur kae vu ja vee to rus ti ku 
ser vi tuu di sead mi se ga Kih nu val la le 
kuu lu va te le Sää re kü la Sa da ma kao ja 
Lem si kü la Ki vi lae va ka tast riük sus te-
le vee to rus ti ku ta lu mis ko hus tu se tek-
ki mi seks;

 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 
22.11.2010 ot sust nr 47 „Maa mu nit si-
paa lo man dis se taot le mi ne“;

 Val la va lit su se liik me ko hus tus test 
va bas ta ti Kih nu Val la va lit su se abi val la-
va nem Tai vi Laos.

Ala tes 14. veeb rua rist 2012 on seo-
ses val la va lit su se liik me Jan ne Na za ro-
vi ta ga sias tu mi se ga val la va lit su se ar-
vu li seks koos sei suks 3 lii get;

 Re vis jo ni ko mis jo ni liik meks Evi Tõe-
vä li ase me le mää ra ti Ar ne Vah kel;

 Kin ni ta ti Kih nu Muu seu mi nõu ko-
gu koos sei sus Ing rid Rüü tel, Ma re Mä-
tas, Me ri ke Lii de maa, Kat rin Kum pan 

ja Anu Saa re;
 Keh tes ta ti Kih nu Val la va lit su se tee-

nis tu ja te st ruk tuur, koos sei sud ja pal-
ga mää rad. Mää ru se ga on või ma lik tut-
vu da Kih nu ko du le hel (www.kih nu.
ee);

 Kin ni ta ti Kih nu val la aren gu ka va 
aas ta teks 2012-2020. Aren gu ka va ga on 
või ma lik tut vu da Kih nu ko du le hel;

 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 
26.03.2010 ot sust nr 14 „Hoo nes tu sõi-
gu se sead mi ne“;

 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 
29.12.2011 mää rust nr 25 „Vo li ko gu liik-
me te le vo li ko gu tööst osa võ tu eest ta-
su ja vo li ko gu üle san ne te täit mi sel teh-
tud ku lu tus te eest hü vi tu se suu ru se ja 
maks mi se kord“. 

Mää ru se ga on või ma lik tut vu da Kih-
nu ko du le hel;

 Toi mus Kih nu val la 2012. aas ta ee-

lar ve tei ne lu ge mi ne;

 Kin ni ta ti Kih nu Rah va ma ja nõu ko-
gu koos sei sus Kat rin Kum pan, Kül li 
Laos, Tai vi Laos, Er le Oad, Anu Saa re;

 Muu de ti ma jan dus ko mis jo ni koos-
sei su. Liik me te hul gast ar va ti väl ja 
Ago Laos, An ne ly Ak ker mann, Evi Le-
pa ja Reet Laos.

 Aas ta kihn la se au ni me tus an ti Hil-
ma Ker bak´ule aus tu sa val du se na jär je-
pi de va ja tu le mus li ku töö eest Kih nu 
las te le pil li män gu ja lau lu õpe ta mi sel 
2011. aas tal;

 Elu töö pree mia an ti Ee vi Türk´ile 
Kih nu val la le elu töö na osu ta tud väl ja-
paist va te tee ne te eest;

 Kih nu val la au ko da ni ku au ni me tus 
an ti Lei no Bla sen´ile Kih nu val la le elu-
töö na osu ta tud väl ja paist va te tee ne-
te eest.

Aga ju on 
kah ju vaa da ta, 
et ei saa 
käp pa va he le.

Au salt öel des 
oo tan ma 
ka ise, 
mi da siis 
pro ku ra tuur 
üt leb. 

JAA NUAR-VEEB RUAR VALLAVOLIKOGUS
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 Ees ti Ener gia AS Taas tu ve ner gee ti-
ka ja Väi ke toot mi se Et te võt te le väl jas-
ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed lin nu-
sei re jaa ma püs ti ta mi seks Root si kü la 
kü la Kih nu vä li baa si ka tast riük su se le;

 Ees ti Ener gia Jao tus võrk OÜ-le väl-
jas ta ti ka su tus load Kar ja maa, Pii ri ja 
Noo di mäe kin nis tu te elekt ri lii tu mi sü-
hen dus te ka su ta mi seks;

 Kin ni ta ti 2012. Aas tal maa mak su 
soo dus tu se saa ja te ni me ki ri. Maa mak-
su soo dus tu se saa jad on: I Pen sio nä ri 
soo dus tu se saa jad on: Aas, Ju han (Sa-
da ma), Aav, Theo dor (Noo di), Alas, Eli-
sa bet (Aa sa), Alas, Me la nia (Kaa si ku), 
Alek sand rov, Lee ni (Maid la), Al lik vee, 
Ma ria (Ko ti), Bu rav kov, Ana to li (Män-
na), Ha vik, Lei da (Jaa ni), Jaak soo, Lei-
da (Sas si), Joa la, Lei li (Kae van du), Kar-
jam, Enn (Elu puu, Türn puu), Kar jam, 
Ma ria (Kar ja maa), Kar jam, Ro saa li 
(Mõ nu), Klaas, Mih kel (Kraa vi), Klaas, 
Sai ma (La men di), Kott, Ma ri ka (Le his-
te, La he), Kuld kepp, Mal le (Kõr ge met-
sa), Kös ter, Ar no (Aa vi ku), Kös ter, Au-
gust (Tõn ni), Kös ter, Elii sa bet (Ta ni), 
Kös ter, Erich (Kiu su), Kös ter, Jaan 
(Lu ha), Kös ter, Ma ria (Saa ru), Kös ter, 
Paul (Mäe too ma), Kös ter, Vel li (Ra-
hu), Kütt, Li dia (Mu ru), Laa ne mets, 
Ma ria (Poi, Tam mi ku), Laa ne mets, Su-
lev (Tam mi ku), Laa rents, Al ma (Nur-
me), Laa rents, Vil ma (Kan di), Lai ne, 
Hei no (Tõ nis mäe), Lai ne, Hel ju (Tõ nis-
mäe), Laos, Ma ria (Ran ni ku), Leas, El-
ga (Tõ nu), Leas, Jo han nes (Lää ne met-
sa), Leas, El la (Lo hu), Me ri maa, Sal me 
(Män ni ku), Mih hai lov, Vik tor (Tam me-
la), Män ni, El me (Jär ve), Mä tas, Ma ria 
(Võh ke), Na za ro va, Lii sa (Pär na), Niit, 
Ma ria (Aia), Oad, Hel ju (Ves ke), Oad, 
Lei da (Kal mu), Oad, Mih kel (Le he), 
Odint šen ko, Ma ria (Äpe, Äpe-Mihk li), 
Pa ju maa, Hel ma (Ki vi rän ga), Pii sang, 

Al ma (Nur mi ku, Uue-Tap pu), Rand ma, 
Al ma (Sa lu), Saa re, Ar vo (Mäe, Kir si), 
Saa re, El la (Pal mi), Saa re, Jaan (Täl le), 
Saa re, Lei li (Le pa), Sepp, Au gust (Ant-
su-Jaa ni), Sutt, Au gust (Peet re), Sutt, 
El ma (Puu se pa), Sutt, Lei da (Uue-Kal la-
ku), Tapp, Lei da (Mi ku), Tapp, Mih kel 
(Täl le mäe), Täll, Ei no (Rüs sa), Täll, El-
gi (Haa va met sa), Türk, Lei da (Aa va), 
Türk, Mar ko-Kas par (Lä his te), Türk, 
Mi hail (Nu ki), Türk, Sel ma (Maan tee), 
Umb, An ni (Ran na, Pa ju); Umb, Val do 
(Kal la se); Uzi ko va, El len (Mar di, Mar-
di-Tam me), Vah kel, Hei no (Sui gu), Vah-
kel, Jaan (Ka ja), Valm, Rai vo (Lii va), 
Vam bo la, Mar ta (Õmb lu se), Vas sil je-
va, Hel mi (Ma ru se), Ve sik, Al la (Var ju), 
Ve sik, Au gust (Tun gi), Ve sik, Ee ri (Pat-
si), Ve sik, El vi (Ku ra ga), Ve sik, Ma ria 
(Tii du), Ve sik, Mih kel (Nõl va ku), Vid-
rik, An na (Pul li-Uue toa).
II Ela mu oma ni ku na soo dus tu se saa-
jad on: Alas, Ivo (Oga), Alas, Jaan (Uue-
toa), Ha vik, Mai re (Uue-Jaa ni), Kös ter, 
Eduard (Koi gu), Laos, Mai mu (Ju ha-
ni), Lai ne, Ene (Tõ ni se), Leas, Rai li (Ka-
se), Loob, Eduard (Sii lu), Loob, El len 
(Ra ja), Na za rov, Vik tor (Pär na mäe), 
Oad, Lei da (Le hi se), Põl lus te, Paal 
(Ruu du), Saa re, Ai var (Pa ju met sa), 
Sutt, Gus ti (Saar de), Sutt, Mih kel (Põl-
lu), Ve sik, Ar vo (Me re), Ve sik, Rag na 
(Kur ve), Ve sik, Rai ner (Pih la ka).

 Ot sus ta ti jät ta ka su ta ma ta Root si kü-
la kü la Kal la ku kin nis tu os tuee sõi gus;

 Ot sus ta ti jät ta ka su ta ma ta Lem si kü-
la Ran na mäe kin nis tu os tuee sõi gus;

 Eral da ti üks ük sik va ne ma toe tus;
 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di 

kor ra tin gi mus te le vas tav OÜ Ky ne 
toe tu se ka su ta mi se lõp pa ruan ne;

 OÜ-le Kih nu Puu koi väl jas ta ti kir ja-
lik nõu so lek suit sut seh hi teh no süs tee-
mi de muut mi seks Lem si kü la Suit sut-

seh hi ka tast riük su sel;
 Moo dus ta ti in ven tuu ri ko mis jon 

koos sei sus Ing var Saa re, ko mis jo ni esi-
mees ja ko mis jo ni liik med Kris tel Na za-
rov, Mai re Ha vik ja Maie Aav;

 Keel du ti toe tu se maks mi sest;
 Kih nu Ter vi se kes ku se maa küt te-

süs tee mi ehi ta jaks va li ti OÜ Mo vek 
Grupp;

 AS-le Japs väl jas ta ti kir ja lik nõu so-
lek külm hoo ne teh no süs tee mi de muut-
mi seks Lem si kü la Külm hoo ne ka tast-
riük su sel;

 Mää ra ti rii gi oman dis se taot le ta va 
maaük su se ko ha-aad ress ja sih tots tar-
ve;

 Kih nu val las Sää re kü las asu va kal-
mis tu tee nin dus maaks mää ra ti 29772 
m2; 

Val la va lit su se tä nu kir jad:
Eha Vel lend – või ma lu se loo mi se eest 
an da me dit sii ni li si ana lüü se Kih nus; 
Joel Sang – Kih nu raa ma tu ko gu le kin-
gi tud raa ma tu te eest;
Vii ve Le ho la – abi va ja ja te abis ta mi se 
eest;
Sil vi Mu ru lauk – väl jas pool Kih nut 
ela va te le kihn las te le üläl jõst mis tõ kor-
ral da mi se eest;
Põh ja-Ees ti Re gio naal haig la – Kih nu 
val la es maa bi süs tee mi käi vi ta mi se 
eest;
Tõs ta maa vald – kihn las te hõl ju ki-
ü hen du se kor ral da mi se eest;
Ma ria Mic hel son – viiu li män gu eden-
da mi se eest;
Ma ris Valm – kih nu keel se te uu dis te ka-
jas ta mi se eest;
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut – kih nu keel-
se las te raa ma tu „Aett, eit ning mia“ kir-
jas ta mi se eest;
Kih nu Kul tuu ri ruum – esi me se Kih nu 
viiu li fes ti va li kor ral da mi se eest.

JAA NUAR-VEEB RUAR VALLAVALITSUSES

Kont rol li ge 
isi ku tun nis tu se 
keh ti vust

Vaa da ke pa lun oma 
isi ku tun nis tu se ja pas-
si keh ti vu sae ga ning 
kui see lõ peb 2012. aas-
tal ja kui te ole te sel lest 
hu vi ta tud, et uue do-
ku men di taot lu se Kih-
nus vor mis ta tud saak si-
te, and ke sel lest märt si-
kuu jook sul sot siaa laa-
met ni ku le tea da.
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K ih nu keel ne “Aett, eit 
ning mia” va li ti viie 
möö du nud aas tal il-

mu nud kau nei ma Ees ti las te-
raa ma tu ja 25 kau nei ma raa-
ma tu hul ka.

Koos Mark Soo saa re ga raa-
ma tus se teks tid koos ta nud 
Kül li Laos rää kis, et et pä ris 
täp set jär jes tust  raa ma tu ku-
jun du se kon kur si žürii pai-
ka ei pan nud ki. Kõi gist kon-
kur si le esi ta tud raa ma tu test 
(65 kir jas ta jat esi ta sid kok ku 
165 raa ma tut, neist 35 las te-
raa ma tut) va li ti väl ja 25 kõi-
ge ilu sa mat ja nen de hul gas 
oli las te raa ma tuid viis. 

„See on suur tun nus tus 
küll,“ üt les Kül li, kes sõ nul 
on va li tuks osu tu mi ne eel-
kõi ge kunst nik Ma ri Kaar-
ma ja ku jun da ja Vai ko Edu-
ri tee ne, teks tid nii suurt rol-
li ei män gi. „Kaar ma on pil-
did joo nis ta nud ak va rell teh-
ni kas, need on täp sed, fi  lig-
raan sed, kõik must rid on õi-
ged - na gu fo tol,“ kii tis ta. 
„Pal ju an nab juur de liht ne 
ku jun dus val gel taus tal – 
see on ko be, li sas ta.

Raa ma tu ku jun du se žürii 
hin nan gul on “Aett, eit ning 
mia” rõõ mus ja lap se sõb ra-
lik la hen dus, mi da väär tus ta-
vad loo mu li kud ja lõ bu sad 
joo nis tu sed ning li sa väär tu-
seks on ise vär vi mi se või ma-
lus.

Raa mat il mus SA Kih nu Kul-
tuu ri Ins ti tuu di väl jaan del ja 

see on Kih nu lap se esi me ne 
raa mat, mil lest  kih nu keel-
set teks ti lu ge ma ha ka tak-
se. Sa mu ti ins ti tuu di väl ja 
an tud „Aa bets“ on mõel dud 
nei le las te le, kel kih nu kee-
les lu ge mi ne ju ba sel ge.

Raa ma tu koos ta mi sel olid 
abiks Evi Tõe vä li, Ree ne 
Leas ja Ly Leas ning kih nu-

Pääs tea met tun nus tas 
va ba rii gi aas ta päe va 
eel pääs te tee nis tu se 
me da li ga Kih nu pääs te-
ko man do pääst jat 
Mih kel Saa ret.

Et te pa ne ku päästetöötaja 
au ta sus ta mi seks te gi Kih nu 
pääs te ko man do pea lik Ago 
Laos, kel le hin nan gul on Mih-
kel Saa re iga ti ees ku ju lik, ala-
ti ko hu se tund lik ja saab kõi-
gi üle san ne te ga edu kalt hak-
ka ma. 

„Ta on ko gu aeg po si tiiv se 
el lu suh tu mi se ga ja hea kol-
leeg,“ ise looms tas Laos.

Lao se sõ nul on Mih kel Saa-
re kõi ge va nem Kih nu ko-
man do töö ta ja, kes on ol nud 
ame tis ko man do loo mi sest 
saa dik 2001. aas tal. Pääs tea-
la sed tead mi sed oman das 

ta eria las tel koo li tus tel ning 
prak ti lis tel õp pus tel ja pais-
tab sil ma hea teh ni li se tai bu 
ja ot sus tus või me ga krii sio lu-
kor da des.

Au ta sus ta mi set te pa ne kus 
pääs te tee nis tu se au mär ki de 
nõu ko gu le kir ju tas Ago Laos: 
„Ta on and nud mär ki mis -
väär se pa nu se Kih nu pääs te-
ko man do aren da mis se, on 
kol lee gi de le ees ku juks oma 
ko hu se tund li ku suh tu mi se-
ga töös se, tööa las te ko ge-
mus te ja tead mis te ga.

Mih kel la hen dab pääs te-
sünd mu si loo valt, tu leb toi-
me igas olu kor ras, on mees-
kon na kin del lü li. Suu re ma tel 
sünd mus tel ja õn ne tus tel on 
Mih kel ala ti osa le nud ka va-
bast va hist.

Li saks pääst ja ame ti le on 
Mih kel ala tes 1995. aas tast te-

gut se nud kii ra biau to ju hi na 
Kih nu val la al lu vu ses, 2008. 
aas ta det semb rist Lää ne-Ees-
ti Pääs te kes ku se al lu vu ses 
ning 2011. aas ta veeb rua rist 
Põh ja-Ees ti re gio naal haig la 
al lu vu ses. Ta on lä bi nud mit-
med me dit sii nia la sed koo li-
tu sed ja pa ra mee di ku kur su-
sed.

Ko ha li ku pääs te mees kon-
na ja kii ra bib ri gaa di usal dus-
väär sus on pal jus Mih kel Saa-
re tee ne.“

Pääs tea met tun nus tas va-
ba rii gi aas ta päe va eel 80 ini-
mest, neist 32 ini mest said 
sar na selt Mihk li le pääs te tee-
nis tu se me da li

Pääs te tee nis tu se au mär ki-
de pi du lik üleand mi ne toi-
mus 22. veeb rua ril Tal lin nas.

Anu Saa re

Algas
väi ke saar te- 
prog ram mi 
eel taot lus te 
vas tu võtt 

 Ava tud on Väi ke saar-
te prog ram mi 2012. aas ta 
taot lus voor ja ala nud on 
eel taot lus te vas tu võtt tä-
na vuaas ta se te ge vus ka va 
koos ta mi seks. Eel taot lus-
te esi ta mi se täh taeg on 
21. märts.

Eel taot lus te voo ru väl ja-
kuu lu ta mist ja eel taot lus-
te vas tu võt mist, re gist ree-
ri mist ja säi li ta mist ning 
prog ram mi nõu ko gu tee-
nin da mist kor ral dab Pär-
nu maa va lit sus.

Maa va lit sus tea tas, et väi-
ke saar te prog ram mi ees-
märk on toe ta da pro jek-
te, mis ai ta vad kaa sa väi ke-
saar te ko gu kon da de le osu-
ta ta va te es ma täht sa te tee-
nus te kät te saa da vu se ja 
kva li tee di tõst mi se le.

Prog ram mi ko ha selt 
on es ma täht sad tee nu-
sed mand ri- ja saa re va he-
li sed trans por diü hen du-
sed, hoo le kan de- ja ter vis-
hoiu tee nu sed, es ma tar be-
va hen di te, toi du, elekt ri, 
joo gi vee, ka na li sat sioo ni 
ja kü tu se kät te saa da vus, 
jäät me ma jan dus, juur de-
pääs alg- ja põ hi ha ri du se-
le, pääs te tee nu sed ning 
si de tee nu sed.

Eel taot lus te põh jal koos-
ta tak se te ge vus ka va, mil-
les loet le tak se pro jek tid, 
mil le le on või ma lik taot-
le da toe tust väi ke saar te 
prog ram mi 2012. aas ta va-
hen di test.

Väi ke saar te prog ram mi 
piir kon da kuu lu vad tä na-
vu Nais saar, Prang li, Aeg-
na, Väi ke-Pak ri, Os mus-
saar, Vorm si, Kih nu, Ma-
ni laid, Ab ru ka, Kõi nas tu, 
Kes se laid, Vil san di, Ruh nu 
ja Pii ris saar.

Taot le ta va toe tu se mak si-
maal ne suu rus ühe pro jek-
ti koh ta on 130 000 eu rot.

Täien da vat in fot taot lus-
te esi ta mi se koh ta saab 
Pär nu maa va lit su se re gio-
naa la ren gu peas pet sia lis-
tilt Rii na Red lic hilt.

Kihnu Leht

Täl le Mih kel sai pääs te tee nis tu se me da li

“Aett, eit ning mia” va li ti Ee
kau nei ma lasteraa ma tu hulk
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keel set teks ti ai tas õi geks 
sea da Kih nu kie le ko da.  Raa-
mat trü ki ti Pär nu trü ki ko jas 
Han sap rint. Kunst nik Ma ri 
Kaar ma päl vis las te kir jan-
du se lii du, Vai ko Edur ku jun-
dusg raa fi  ku te lii du ja Pär nu 
trü ki ko da OÜ Han sap rint kir-
jas tus te lii du au kir ja.

25 kau ni ma Ees ti raa ma-
tu kon kur si ees mär giks on 
kuns ti li selt ku jun du selt ja 
trü ki teh ni li selt teos tu selt pa-
ri ma te raa ma tu te kui vaim-
se kul tuu ri näh tu se väär tus-
ta mi ne.

1956. aas tal al gu se saa nud 
ja va he peal vai bu nud kon-
kur si tra dit sioo ni elus ta sid 
1998. aas tal Ees ti Ku jun dus-
g raa fi  ku te Liit koos töös Ees-
ti Kir jas tus te Lii du ja Ees ti 
rah vus raa ma tu ko gu ga.

Võit nud trü ki sed osa le vad 
maail ma kau nei ma te raa ma-
tu te kon kur sil Leip zi gis, sa-
mu ti eks po nee ri tak se va li-
kut Frank fur di, Gö te bor gi 
ja Bal ti raa ma tu mes sil. Rah-
vus raa ma tu ko gu koos tab 
aas ta kau nei ma test raa ma tu-
test ränd näi tu se.

Näi tus oli ava tud 1. veeb-
rua rist ku ni 22. veeb rua ri ni 
rah vus raa ma tu ko gu pea näi-
tu se saa lis.

Anu Saa re

Ala tes veeb rua ri kesk-
pai gast või sid kõik, kes 
e-loen du sel osa le da 
ei jõud nud või ei soo-
vi nud, ha ka ta oo ta ma 
rah va loen da ja kü las-
tust. 

Üle 2000 rah va loen da ja 
alus ta sid tööd 20. veeb rua-
ril. Loen da jad kü las ta vad 
vaid neid ini me si, kes e-
loen du sel ei osa le nud või 
kel le e-loen du se an keet jäi 
lõ pe ta ma ta. Rah va loen da ja 
tun neb ära sta tis ti kaa me ti 
töö tõen di, si ni se kohv ri ja 
loen du se lo go ga he le si ni se 
sal li jär gi. Tõen dil on loen-
da ja ni mi ja pilt, sta tis ti kaa-
me ti lo go, töö tõen di num-
ber ja keh ti vu se aeg. Rah va-
loen da ja peab oma töö tõen-
dit näi ta ma ko he uk sel.

Rah va loen da ja teeb kü sit-
lu se sü lear vu ti ga, ku hu ta 
mär gib kõik vas tu sed. Iga 
leib kon na ja ini me se koh ta 
ava neb ar vu tis an keet, mi-
da pea le täit mist ja kin ni ta-
mist enam uues ti ava da ei 
saa. See tä hen dab, et kui 
rah va loen da ja jä rel sul gub 
uks, või te ol la täies ti kin del 
- teie vas tu sed on kind lalt 
kaits tud. Kõik and med on 
loen da ja te ar vu ti tes krüp-
tee ri tud.

Ju hul, kui ke da gi po le ko-
dus või ei ole vas ta mi seks 
so biv aeg, jä tab loen da ja 
post kas ti tea ti se oma kon-
tak tand me te ga. Siis pa lu-
me kind las ti loen da ja le he-
lis ta da ja lep pi da kok ku 
koh tu mi seks so biv aeg, pi-
da des siis ki sil mas, et loen-
da ja tööaeg on kel la 9.00 ku-
ni 21.00-ni.

Ta sub val mis tu da
Et loen da mi ne lä heks või-

ma li kult su ju valt, ta sub ini-
mes tel rah va loen da ja kü-
las käi guks ka vei di val mis-
tu da. Val mis ta sub vaa da ta 
leib kon na liik me te isi ku koo-
did ja ame ti ni me tu sed, sest 
se da sa ge li iga päe va selt ei 
tea ta. Sa mu ti tu leks täp sus-
ta da elu ruu mi ehi ta mi se 

aja va he mik ja suu rus. Kü si-
mu sed on täp selt sa ma su-
gu sed na gu e-loen du sel. Va-
ja du sel rah va loen da ja sel gi-
tab, mi da täp selt soo vi tak-
se tea da saa da. Näi teks ter-
vi se kü si mu se juu res po le 
va ja lik väl ja ot si da hai gus-
lu gu, pii sab vaid mär ki da, 
kas ini me sel esi neb pi kaa-
ja li si ter vi se-prob lee me. 
See on liht ne „jah-ei“ kü si-
mus. Rah va loen da ja ei uu-
ri ühelt ki ini me selt ka te ma 
sis se tu le ku suu rust – kü si-
tak se vaid ela tu sal li ka koh-
ta (ol gu sel leks siis palk, 
pen sion, toe tus, teis te pe re-
liik me te pool ne ülal pi da mi-
ne vms.)

Sa mu ti pa lu me vä ga, et ta-
ga tud saaks loen da ja tur va-
li sus, ju hul kui oma te ma ja-
pi da mi ses lem mik loo ma.

And med on kaits tud
Kõik loen du sel ko gu tud isi-

kuand med on kind lalt kaits-
tud – see, mi da te vas ta te, 
se da tea te vaid teie ise. Rah-
va loen du sel ko gu tud and-
meid ka su ta tak se vaid sta-
tis ti ka te ge mi seks. Neid ei 
an ta eda si teis te le rii gia su-
tus te le. See ga ei pea kee gi 
as ja ta kart ma, et muu tub 
teie sis se kir ju tus, sot siaal-
toe tu sed või pen sio ni mak-
sed. Kaht lus te ja hir mu de 
maan da mi seks võib jul gelt 
öel da - teie va ra ei kir ju ta 
kee gi üles. Loen da jad on 
vä ga meel di vad ja põh ja li-
ku loen da ja koo li tu se lä bi-
nud ini me sed, ke da min gil 
ju hul ei ole va ja kar ta. Ena-
mik loen da jaid on ko ha li-
kud - ini me sed teie en di hul-
gast ning ela vad ja töö ta vad 
oma loen dus piir kon nas.

Kõik rah va loen du se and-
med ko gu tak se  31. det-
semb ri 2011. a sei su ga

Rah va loen du sel osa le mi-
ne on ko hus tus lik.

Li sain fo: www.rel2011.ee 
ja in fo te le fo nil 625 9100 (kü-
sit lus loen du se ajal E–R kell 
8–18)

Vil ja Ala maa, REL 2011, 
Pär nu maa ring kon na juht

Rah va loen da jad 
alus ta vad tööd

Leas esitas 
korruptsiooni-
komisjonile 
kaebuse

 Kihnu vallavolikogu lii-
ge Johannes Leas saatis 
31. jaanuaril korruptsioo-
nivastase seaduse kohal-
damise erikomisjonile kir-
ja, kus palub uurida või-
malikku korruptsioonijuh-
tumit Kihnu vallas.

Leas kirjutab, et Kihnu 
Majanduse osaühingusse 
kümme omanikku on kõik 
valla juhtimise või selle-
ga seotud isikutega tihe-
dalt seotud. Ettevõtte esi-
meheks vallavolikogu esi-
mees Paal Põlluste ning 
omanikeringi kuuluvad 
ka volikogu revisjoniko-
misjoni esimees, voliko-
gu kultuurikomisjoni esi-
mees, volikogu majandus-
komisjoni liige, vallasek-
retär ja ka Kihnu vald ise. 
Ta lisab, et Kihnu vald on 
andnud Kihnu Majandu-
se OÜ-le tasuta kasutus-
se kütusetankla, saeraa-
mi, erinevat tehnikat, bü-
roopinda, hooneid ning 
ladusamaks raha liiguta-
miseks on valla vanem-
raamatupidaja ühtlasi ka 
osaühingu pearaamatu-
pidaja.

Leas kirjutab, et 2006. 
aastast on tema sõnul pea 
kõik valla hanked võitnud 
Kihnu Majanduse OÜ ja 
vald toetab ettevõtet valla 
eelarvest otsetoetustena.

Kihnu vallavanem Ing-
var Saare sõnul  majan-
duse osaühingul 50 osa-
niku, valla osalus on vaid 
15,9%.  Ta selgitas, et ette-
võte tegeleb kõige sellega, 
millega tegeles varem Kih-
nu vallavalitsus - traktori-
teenused, bensiinimüük 
ja muu selline.

Saare ütles, et osaühing 
on võitnud väiksemad ehi-
tushanked, sest pole kas 
teisi pakkujaid või ongi 
hinnalt soodsamad. „Val-
lavanemana kinnitan, et 
mingit “ladusat” raha lii-
gutamist pole toimunud ja 
JOKK sildi all ei majanda-
ta,“ ütles ta. Kihnu Leht
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Tä na vu tal vi ne üle -
me re pää se mi ne on taas 
kord oma nä gu ning 
ühe gi tei se 
aas ta ga se da võr rel da 
ei saa. 

Jää tee ava mi ne tun dus käe-
ga ka tu ta vas kau gu ses või 
sui sa lä he du ses, me re tee on 
mär gi tud, jää pak sus kont rol-
li tud, val vu ri put kad pai gas 
ning pal ju del plaa nid ki teh-
tud, mi da tä nu me re tee le et-
te võt ta võiks. Pa ra ku  hea ka-
vat sus nur jus, veel ava ta ma 
me re tee sõi de ti kat ki ning 
siis läks su laks, sa das vih-
ma, lört si ja tee muu tus ve si-
seks.

Nii et sõi du rõõ mud me re-
teel jäid tä na vu lü hi ke seks, 
kuid talv po le ju veel lä bi ka. 
See vas tu või mal das päi ke se-
li ne veeb ruar len nu kil usi nas-
ti len na ta, mõ nel lört si sel või 
lu mi sel päe val on hõl juk hä-
dast väl ja ai da nud. 

Paa ril kor ral on ol nud nii, 
et kas hom mi kul või õh tul po-
le Kih nu ja mand ri va het lii-
ku nud üks ki sõi du riist, kuid 
pä ris sõi du va ba päe va po le 
veeb rua ris ol nud ki.

Len nu fi r ma le ja maa kon na 
trans por di nõu nik Avo Ra hu-
le tee vad hoo pis mu ret ini me-
sed, kes len nu ki le ko ha bro-
nee ri vad ning tu le ma ta jä ta-
vad. Kui näi teks õh tu ne reis 
on täis, kor ral dab len nu fi r ma 
rei si va rem ning kor du valt on 
et te tul nud, et plaa ni li se le len-
nu le ko ha bro nee ri nud ini me-
sed ei tu le ko ha le ning te ge li-
kult olek sid kõik rei si jad ühe-

le len nu le ära mah tu nud. Ai, 
ai, kui pal ju ra ha sel le ga tuul-
de len nu ta tak se.

Ra hu ni me tab sel list käi tu-
mist süü di ma tuks et teb ro-
nee ri mi seks ja rõ hub ini mes-
te tead lik ku se suu ren da mi se-
le – vas ta sel kor ral peab ra-
ken da ma sankt sioo ne.

Ka val la va nem Ing var Saa re 
pa neb val la fa ce boo ki le hel 
rei si ja te le sü da me le, et  len-
nu rei si jad edas pi di hoo li ka-
mad olek sid ja len nu kil tüh-
jalt sõi ta ei la seks. „Kui an-
tud olu kord jät kub, on kaa lu-
mi sel va riant, et isi kud, kes 
on kor du valt bro nee rin gud 
tü his ta ma ta jät nud, ei saa 
enam len nu ki le koh ti bro nee-
ri da.“

Pär nu len nu jaa mas tee vad 
tur va töö ta jad oma tööd usi-
nas ti ja tee ni vad pal ga au salt 
väl ja, iga su gu seid as ju võib 
ju ol la pük si värv li va he le 
või saa pa säär de pei de tud ja 
need tu leb sealt üles lei da.

Kih nu Le hel puu du vad and-
med, kas mi da gi kaht last ka 
hool sa lä biot si mi se tu le mu-
sel lei tud on, aga ot si tak se. 

Küll on le he and me tel kaht-
la sem rei si ja Sui gu Ker li, kel-
le tas kud ja pa gas iga kord 
põh ja li kult lä bi ot si tak se, ol-
gu gi et Ker li koos as ja de ga 
on tur va vä ra vast piik su mi se-
ta lä bi läi nud. 

Ja kui lap su ke ik ka oma tur-
va häl lis ra hu li kult ma gab, tu-
leb te ma gi üles aja da, et kõik 

Kih nu vii mi seks kee la tud 
kraam üles saaks lei da. See 
et unest üle sae tud laps mü-
ri se vas len nu kis ter ve tee nu-
tab, on mõis ta gi lap se ema 
prob leem.

Kih nu len nu jaa mas on see-
vas tu mõ nel kor ral ol nud eri-
li selt ti he liik lus. Jaa nua ri vii-
ma sel ree del maan du sid seal 
väi ke se va he ga len nuk ja hai-
get trans por ti nud he li kop ter. 
Ja kui siis kop ter ja len nuk  
sõb ra li kult len nu ra jal kõr vu-
ti sei sid, len das üle Kih nu 
Ruh nu len nuk. 

Se da et kaks len nu kit kor ra-
ga Kih nu len nu jaa ma saa bu-
vad, on et te tul nud roh kem 
kui ühel kor ral.

Anu Saa re

Üle me re rei sid see kord se da moo di

Kihnule on kombeks kaks lennukit või siis kopter-lennuk korraga.
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Kih nu muu seu mis tä his-
ta ti küün la päe va rah-
va ka lend ri täht päe va 

vää ri li selt – rää gi ti küün la-
päe va ga seo tud kom me test, 
ava ti näi tus ro man ti li se ran-
na tee fo to dest, val mis ta ti 
küün laid, tant si ti, laul di ja ol-
di rõõm sad.

Küün la päev sat tus tä na vu 
päe va le, mil pa ka ne oli il ma-
e lu täie li kult oma või mu 
al la võt nud, päi ke sä ras, lu-
mi sä de les ning külm kar-
ge õhk oli peaae gu tuu le tu. 
Hom mi kul tõus nud pu na sel 
päi ke sel oli küü nal peal, mis 
en nus tas vä ga kül ma il ma. 
Igaü hel, kel mär ka mi seks sil-
ma ja sü dant, nä gi, et küün la-
kui ne Kih nu on kau nis. Koo-
li olid tal ve ühel krõ be da mal 
päe val tul nud kõi ge vap ra-
mad ja ko hu se tund li ku mad, 
eel kõi ge need õpi la sed, kes 
küün la päe val muu seu mi esi-
ne ma olid lu ba nud tul la.

Kuid len nu kid len da sid ja 
kü la li sed jõud sid ko ha le. Fo-
tog raa fi d Jü ri ja Va dim Vlas-
sov ning Pär nu La he Part-
 ner lus ko gu te gev juht Mer-
ce des Me ri maa tu lid ava ma 
ven da de Vlas so vi te fo to näi-
 tust ro man ti li sest ran na-
teest.

Jü ri ja Va dim Vlas sov rää-
ki sid oma pil ti de sün nist ja 
sel lest, kui das nad näi tu se 
jaoks te gid sa du ja sa du pil-
te, mil lest hi li sem va li ku te-
ge mi ne osu tus ras keks, sest 
Pär nu maa ran na joon on kau-
neid pai ku täis. Ven nad rää-
ki sid oma loo min gust emot-
sio naal selt ja vai mus tu se ga, 
iga fo to koh ta oli neil oma lu-
gu rää ki da, eri ti rõõ mu ga ju-
tus ta sid nad Kih nus sün di-
nud pil ti dest. Jü ri Vlas sov 
rõ hu tas  mi tu kor da, et ilu 
ot si mi seks ei ole va ja Ees ti-
maalt ku hu gi min na – se da 
ilu on siin gi kuh ja ga - tu leb 
vaid osa ta mär ga ta. Üks või-
ma lus on ui da ta ran na teel.

Noo di Maie sõ nul oli te-
ma ees mär giks näi tust Kih-
nu kut su des oma ko du ko-
ha väär tus ta mi ne, uh ku se 
tund mi ne sel le üle, et meil 
on oma nä gu. „Uni kaal sus 
on hin na li sim va ran dus, mis 

meil on. Olu li ne on ilu mär-
ka mi ne en da üm ber ja mit-
te püüel da teis te sar na seks, 
vaid jää da en daks,“ mõ tisk-
les Maie.

Koos naa ber val da de ga Ro-
man ti li se Ran na tee pro jek-
tis osa le mi ne an nab pal ju 
või ma lu si oma ko du ko ha  tu-
run da mi seks ja kü la lis te le 
tut vus ta mi se kes. „Tal vel on 
vaik sem aeg, saab ene se sis-
se vaa da ta ja mõ tisk le da, te- 
ha plaa ne kü la lis te rik kaks
su veks ja mõel da, kui das neid 
vas tu võt ta,“ arut les Maie.

Näi tu se jut tu de le va he pa-
laks pak ku sid muu si ka list 
mee le head Ola vi Kõr re ja 
Ku ra ga Ma ri. Ma ri oli rõõ-
mus, et sai män gi da koos 
oma viiu liõ pe ta ja ga ja see 
rõõm oli mõ le ma män gus 
tun da. Ola vi Kõr rel oli kaa-
sas nii pal ju eri ne vaid muu-
si ka riis tu, et nen de üle lu ge-
mi ne pol nud nii sa ma liht ne. 
Neil ta siis kor da möö da män-
gis ki ja kok ku tul nud os ka sid 
te ma pil li män gu nau ti da ja 
hin na ta.

Muu seum tel lis üri tu se le 
suu pis ted Ku ra ga Õielt, et 
väär tus ta da ko ha lik ku toi tu. 
Küün la päe va le (ja kül ma le 
il ma le) ko ha selt pa ku ti kuu-
ma glö gi, et aas ta lä bi ik ka 
põ sed pu na sed olek sid. Las-
tel täi tis sel le rol li kir si mahl.

Lap sed meis ter da sid muu-
seu mi tei sel kor ru sel küün-
laid, mis osu tus nii üli me nu-
kaks, et esial gu pi di tant su-
ring il ma noo re ma põlv kon-
na ta lep pi ma. Kui oma teh-
tud küün lad val mis, tu lid 
ka koo li lap sed tant su põ ran-
da le. Ning mit te ai nult tant-
si ma, koos pil liõ pe ta ja te Hil-
ma ja Ma ri ga haa ra ti akor-
dio nid- viiu lid ning näi da ti 
oma os ku si.

Pa ra ku tant suk lu bi vä ga 
kaua kes ta ei saa nud, sest 
ku na ilm oli külm, oli pi du-
lis te ko ju sõi du ta mi seks tel li-
tud val la buss. Bus si sõit Kih-
nus on omaet te ela mus.

Küün la päe va tä his ta mi ne 
oli hoo li kalt lä bi mõel dud, 
mit me ke si ne, sü dam lik ja 
lust lik et te võt mi ne.

Anu Saa re

Tra dit sioo ni li ne ja kau nis küün la päev

Vadim ja Jüri Vlassov tutvustasid oma fotosid kire ja emot-
siooniga.

Õpilane ja õpetaja: Kuraga Mari ja Olavi Kõrre koosmäng 
sujus.

Iga sel päeval külma trotsinud õpilane sai endale meisterda-
da just sellise küünla, nagu ta ise soovis.
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Koolis oli 
tegus kuu

Vene keele päeval troonis slaavipärane ja nõukodu-
deaegne riietus, tegijateks olid, pioneerid, sõdurid 
igasugused katjušad ja marjušad, lüpsjad ja karja-
talitajad.
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Sõbrapäeva laat oli ülimenukas- roosade-punaste-valgete või pehmete 
ja karvaste riietega sõbrad ostsid ja müüsid omavalistatud magusaga. 

Raigo sai kõige stiilsema tiitli ja oli ka omatehtud pähklipurustajatega 
edukam kaupmees.

Tuisune 
ilm vastla-
päeva lusti ei 
takistanud. 

Sulalumi oli just 
lumelinna tegemiseks 
loodud ja nii kerkisidki 
muuseumi kõrvale laste 
oma tehtud lustakad 
skulptuurid. 

Pildil 5. klassi lemmik-
loom - Vastla Lumeratsu. 

Lumesõjaks oli ka 
täiesti paras päev ja 
sees tõi kõigile naeru 
näole. 

Muidugi mindi ka kel-
gu-mäele ja lasti pikad 
ja kõige pikemad liud. 
Pärast õues müttamist 
oli mõnus vastlakuklite-
ga maiustada.

Kui Ivo Hommikul koolimajja jõudis, olid kitsed juba oota-
mas...
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Ilm selt igaüks meist 
os kab sis seos te te hes 
kü si da müü jalt, kui pikk 
on os te tud kau ba 
ga ran tii. 

Vä hem on aga tea da fakt, et 
ole ne ma ta kaup me he pa ku-
ta vast ga ran tiist, on igal ost-
jal te ge li kult õi gus esi ta da 
puu du se ilm ne mi sel kaup le-
ja le kae bus ko gu ni ka he aas-
ta jook sul. Sel li ne ka heaas ta-
ne kae bu se ehk pre ten sioo-
ni esi ta mi se õi gus on kir-
jas võ laõi gus sea du ses. Seal 
on kir jas see gi, et puu du se-
ga kau ba pu hul saab tar bi-
ja nõu da too te pa ran da mist 
või asen da mist ning kui see 
po le või ma lik, siis os tu sum-
ma ta ga si maks mist.

Kui gi need õi gu sed on sä-
tes ta tud sea du se ga, lei dub 
Ees tis siis ki kaup me hi, kes 
üri ta vad neid kas tead ma-
tu sest või taht li kult pii ra ta. 
Näi teid sel li sest te gut se mi-
sest on mit meid.

Tar bi ja kait sea me ti le on tea-
da olu kor rad, kus kaup me-
hed üri ta vad ebak va li teet-
se te ja la nõu de eest pre ten-
sioo ni esi ta nud tar bi ja te le 
ta gas ta da vaid osa ja lat si te 
väär tu sest. Näi teks, kui eks-
per tii sis sel gub, et ja lat si tel 
on toot mis vi ga, ent sa mas 
on ka tar bi ja ek si nud ja lat si-
te hool du sel, rõ hu vad kaup-
me hed sel le le, et ja la nõu de 
väär tus võr rel des alg se hin-
na ga on lan ge nud ja tee vad 
et te pa ne ku kom pen see ri-
da vaid ja la nõu de jääk väär-
tus. Sel leks aga kaup me hel 
õi gust po le – tões ta tud toot-
mis vea pu hul on kaup me hel 
ko hus tus tar bi ja le kom pen-
see ri da ko gu os tu sum ma, 
mil le klien di ga kok ku lep pel 
võib väl ja maks ta ka kin ke-
kaar ti des.

Li saks ek si mus te le ra ha lis-
te kom pen sat sioo ni de osas 
tu leb pal ju vaid lu si et te ka 
pi kalt re mon dis ol nud too-

de te ga seo ses. Kui kaup le ja 
on puu du se ga too te re mon-
ti saat nud ja pa ran da mi se ga 
lä heb põh jen da ma tult kaua 
ae ga, on klien dil õi gus müü-
gi le pin gust ta ga ne da ehk ra-
ha ta ga si saa da. 

Tea da on ju hus, kus müü-
ja võt tis tar bi jalt vas tu toot-
mis de fek ti ga te le ri ja lu bas 
sel le pa ran da da. Te ler oli re-
mon dis mi tu nä da lat ja tar-
bi ja pä rin gu pea le, kui kaua 
veel re mon di ga ae ga võib ku-
lu da, an dis kaup mees vas tu-
se, et oo da ta tu leb veel vä he-
malt kuu. Tar bi ja soo vis see-
pea le le pin gust ta ga ne da, 
ent kaup mees pol nud nõus 
ra ha ta ga si maks ma. Te ge li-
kult oli tar bi jal sel les olu kor-
ras õi gus, sest re mon di ga oli 
üle ta tud nn mõist lik ku ae ga 
ja tar bi ja le te ki ta tud põh jen-
da ma tuid eba mu ga vu si.

Le vi nud ek si mus on see gi, 
et kaup mees võ tab puu du se-
ga too te kor du valt pa ran dus-
se. Kor rekt ne oleks, et kui as-
ja pa ran da mi ne ei õn nes tu, 
asen da tak se too de või an-
tak se tar bi ja le ra ha ta ga si. 

Hil ju ti sest prak ti kast on 
tea da si tuat sioon, kus tar bi-
jal tu li oma uut mo biil te le-
fon kor du valt re mon ti da las-
ta. Ini me ne küll soo vis esi-
me se re mon di ebaõn nes tu-
mi sel te le fo ni ta ga si an da 
ja os tu sum ma ta ga si saa da, 
kuid kaup mees sel le ga nõus 
pol nud. Sel ju hul ei ras kaup-
mees klien di soo vi too test 
loo bu da täies ti põh jen da ma-
tult. Ai nult esi me sel kor ral, 
kui too tel de fekt tu vas ta tak-
se, on kaup me hel õi gus ise 
va li da, kui das olu kor da kõi-
ge mõist li kum la hen da da on 
– kas too de pa ran da da, asen-
da da või maks ta ini me se le 
ra ha ta ga si. Edas pi di peab 
kaup le ja prob lee mi la hen da-
mi sel ar ves ta ma ju ba tar bi-
ja soo vi de ga.

Tih ti pea le ek si tak se ka kau-
ba puu dus te kõr val da mi se-

ga seo tud ku lu tus te kom pen-
see ri mi sel. Kui kau bal on tu-
vas ta tud toot mis de fekt, on 
kaup mees ko hus ta tud ta su-
ma kõik puu du se kõr val da-
mi se ga seo tud ku lud, seal-
hul gas pos ti-, veo-, töö jõu- 
ja ma ter ja li ku lu. Sel le reeg li 
vas tu ek si tak se sa ge li suur-
te ko du ma si na te pu hul. Näi-
teks olu kor ras, kus tar bi-
ja äs ja soe ta tud pe su ma sin 
lak kab töö ta mast, soo vi tab 
müü ja sel le ta gas ta da kaup-
lu ses se. Kui juh tub, et tar-
bi jal puu dub sel leks või ma-
lus, siis pa kub kaup mees väl-
ja va rian di, et nen de re mon-
di mees tu leb pe su ma si na le 
ise jär gi, kui tar bi ja mak sab 
kin ni trans por di ku lud. Sea-
du sest tu le ne valt on kaup-
mees ko hus ta tud aga veo ku-
lu ise ta su ma.

An tud tee ma juu res tu leb 
rõ hu ta da se da gi, et ga ran-
tii ja pre ten sioo ni esi ta mi-
se õi gus on kaks eri ne vat as-

ja. Na gu ju ba mär gi tud tu le-
neb pre ten sioo ni esi ta mi se 
õi gus võ laõi gus sea du sest ja 
keh tib igal ju hul kaks aas tat. 
Ga ran tiid pa ku vad kaup me-
hed aga va ba taht li kult.

Olu li ne on siin juu res mai ni-
da, et kui kaup mees ta hab 
klien di le an da ga ran tiid, 
peab ta tal le pak ku ma sood-
sa maid tin gi mu si kui ko hus-
tab sea dus lik ka heaas ta ne 
kae bu se esi ta mi se õi gus. Ga-
ran tii ga li san du va teks ee lis-
teks või vad ol la näi teks kae-
bu se esi ta mi se õi gu se kest-
vus roh kem kui kaks aas tat, 
too te pa ran da mi se ajaks 
asen dus too te pak ku mi ne 
jms. Müü ja tea de, et kuue 
kuu jook sul võib ost ja puu-
du se tek ki mi sel kaup lu se le 
kae bu se esi ta da, ei ole ga-
ran tii, vaid ost ja sea dus lik 
õi gus.  

Han na Tu rets ki
Tar bi ja kait sea me ti tar bi ja po lii ti ka ja 

ava li ke su he te osa kon na ju ha ta ja

“Too ge oma pe su ma sin ise 
ta ga si” ehk näi ted tar bi ja te 
õi gus te pii ra mi sest

TA SUB TEA DA
Kui kau bal või tee nu sel on ilm ne nud puu dus, võ ta kaa-

sa os tu tõen dav do ku ment (tšekk või pan ga väl ja võ te) ja 
pöör du es malt suu li selt kaup le ja poo le.

 Kui suu li se kae bu se pea le ei rea gee ri ta, esi ta kae bus 
kir ja li kult. Kae bu ses se mär gi oma ni mi, kon tak tand med, 
kau bal/tee nu sel esi nev puu dus ja oma pool ne soo vi tav la-
hend. Li sa kae bu se le ka os tut še ki või pan ga väl ja võt te koo-
pia.

 Sul on es malt õi gus nõu da as ja ta su ta pa ran da mist või 
asen da mist, kui see po le või ma lik või pa ran da mi ne ebaõn-
nes tub, saad nõu da os tu hin na alan da mist või ko gu os tu-
sum ma ta gas ta mist.

  Kaup le ja peab kae bu se le vas ta ma kir ja li kult 15 päe va 
jook sul.

 Kui vas tust ei tu le, pood keel dub kae bust la hen da mist 
või la hen dus ei vas ta si nu oo tus te le, võid pöör du da tar bi-
ja kait sea me tis se.

 Nä pu näi ted, kui das esi ta da kae bust, leiab tar bi ja kait-
sea me ti vee bi le helt www.tar bi ja kait sea met.ee või tar bi ja-
kait sea me ti vi deo ka na list You tu be`is www.you tu be.com/
tar bi ja kait sea met.

 Tar bi ja kait sea me ti nõuan de te le fon on 1330 või 6 201 
707, e-post  in fo@tar bi ja kait sea met.ee, aad ress Ra hu koh tu 
2, Tal linn 10130.

 NB! Kau ba puu du se kõr val da mi se ga seo tud ku lu tu sed 
na gu pos ti-, veo-, töö jõu- ja ma ter ja li ku lu peab ta su ma 
müü ja.
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Pal ju de le Kih nu koo li 
õpi las te le meel dib 
män gi da laua ten nist, 
see tõt tu on koo lis 
teh tud ju ba mit meid 
võist lu si õpe ta ja 
Rag na ri eest ve da mi sel. 

Ju ba eel mi sel aas tal said 
mõ ned õpi la sed kätt proo-
vi da Pai ku sel laua ten ni se -
võist lus tel, siis saa vu ta ti kül-
lalt ki kesk mi sed tu le mu sed. 
Kin del oli aga see, et järg mi-
sel aas tal tu leb uues ti min-
na. Nii ka te gi me.

Sel lel aas tal toi mus võist-
lus 3. veeb rua ril Pai ku sel, 
sel aas tal oli seal ka re kor-
darv osa võt jaid pal ju dest 
Pär nu maa kon na koo li dest. 
Ka Kih nu õpi la si oli sel aas-
tal roh kem. Ju ba uue koo li-
vee ran di al gul hak ka si me te-
ge ma tren ne, et võist lus teks 
val mis ol la. 

Osa võt jaid oli meie koo-
list kuus: Rai go, Mat tias, Ke-
vin, Krist jan, Rün no ja Lau ri. 
Pär nus se pi di me tu le ma ju-
ba eel mi sel õh tul, lin na pää-
se mi se ga õn neks prob lee-
me ei tek ki nud, kui gi oli vä-
ga külm ilm ja jää teed veel 
ei ol nud. 

Võist lus päe val jõud si me 

tak so bus si ga Pai ku se le ju-
ba tund ae ga va rem, see an-
dis mei le või ma lu se ka soo-
ja te ha. 

Võist lu sed ise olid pin ge li-
sed ja iga võit ja kao tus an-
dis ai mu sel lest, kui head 
män gi jad ol lak se. Sel aas tal 
olid ka tu le mu sed mär ki mis-
väär selt pa re mad kui eel mi-
sel aas tal. 

Klas sid olid ja ga tud eri ne-
va tes se va nu seg rup pi des-
se ning ai nult esi me sed ne li 
koh ta pan di kir ja. 

Tu le mu sed olid siis järg mi-
sed: Ke vin 3. koht, Lau ri 3. 
koht, Mat tias 4. koht, tei sed 
jäid ta ha poo le. Ma ar van, et 
nen de tu le mus te ga võib vä-
ga ra hu le jää da. 

Pä rast võist lust viis õpe ta-
ja Rag nar meid ka bow lin gut 
män gi ma, mis pa ni päe va le 
to re da punk ti. 

Kok ku võt teks võib öel da, 
et üri tus läks kor da ja see 
meel dis kõi gi le osa võt ja te-
le. 

Suur tä nu ka meie ke ha li se 
kas va tu se õpe ta ja le, kel on 
taht mist meid sel lis te le to-
re da te le võist lus te le sõi du-
ta da.

Lau ri Leas

Laua ten ni se-Laua ten ni se-
mäng su jub mäng su jub 
jär jest jär jest 
pa re mi nipa re mi ni 

Lau päe val, 3. märt sil kell 20
Ma ni ja saa re kes ku ses 

  
Iga-aastane kihnlaste ja manijalaste 

kokkusaamine.
Kül la tu le vad ja oma tegemisi tutvustavad 

SA Kih nu Kul tuu ri ruum ja 
Kih nu Me re selts. 

SIMMANIL
saab jalga keerutada

Jaanus Põlderi ja Siim Rikkeri 
pillimängu saatel.

OOTAME KÕIK 
JALGA KEERUTAMA!

MTÜ

Kokkusaamise toimumist toetab:
    EAS-i Kohaliku Omaalgatuse Programm

Lauri ja Kevin said 
võistlustel 3. koha. 
Õpetaja Ragnar ütles, 
et on uhke kõikide 
osalenud õpilaste üle.
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3. märts 
Alma Piisang (Tapu) 70

4. märts 
Elvi Akkermann (Laasi) 65

6. märts 
Lidia Kütt (Muru) 86

8. märts 
Helju Laine (Tõnismäe) 71

11. märts 
Hillar Köster (Juhma) 50

14. märts 
Valdo Umb (Kallase) 55

19. märts 
Elga Köster (Kiusu) 65

24. märts 
Maria Mätas (Võhke) 89

27. märts 
Vaike Lõõbas (Kura) 50

Märtsikuu Märtsikuu   
sün ni päe va lap sed 
sün ni päe va lap sed 

JAAN KÖS TER 
21.06.1921 – 30.01.2012

Lahkunud

Folk loo rian sam bel 
Kih nu mua jääb 

mee nu ta ma 
JÄR SU MÄE JAN KA 
lõõt sa lu gu sid ko dus ja 

võõr sil: Lä tis, 
Lee dus, Soo mes ja 

Nor ras, Ar han gels kis 
ja Mosk vas tant si si me 

te ma pil li jär gi. 

Aval da me kaas tun net 
Jär su mäe pe re le.

19. det semb ril sün dis 
Met sa va hi Ai ve ja Ar no 
per re poeg Ai ron Ha vik

29. jaa nua ril sün dis 
Pih la ka Tai vi ja Rai ne ri 
per re tü tar He di Ve sik

Õnnit le me!

Head soo vid kihn las te le va ba rii gi 
aas ta päe va pu hul Kih nu val la va lit su se 

ja Kih nu val la vo li ko gu poolt.

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut an nab tiä dä, et

*Emä kie le pää vä pu hul kor ral da mõ kuõ li-
 las tõ lõ Kih nu tund mi sõ piä le võist lu sõ. 
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di ko do le he le pan-
nas sõ kü si mu sõd üles muar ja kuu 12. pää vä 
ning nen de le suab vas ta ta ne li pää vä, muar-
ja kuu 15-ni.

Pa ra ma tõ lõ Kih nu aja luu, kul tuu ri ning kie-
le tun da ja tõ lõ ond au jõn nad.

*Mae sõ ma kihn las tõ ko go sua mi nõ ond 
nä däl ae ga ede ko he lü kät. Uõ ta mõ kõi ki 
muar ja kuu 15. pää vä kel lä 4-st Uiõ Kunt si 
muu siu mi. Kui jõlm lu bab, siis läh me 
Ma nõ ja üläl jõst ma.

An na mõ sel lest en ne mä täp se mält tiä dä.

*Muar ja kuu 17. pää vä õh ta riä gib me re-
a ja luu-uu ri ja Pee ter Peet sa lu Lii vi la he 
tu lõtoer nõst Ma nõ ja sua rõ kes ku sõs.

*Muar ja kuu 18.pää va kel lä 11-st ond Kih nu 
muu siu mis Saa rõ päe. Sel le kor ra riä gib 
me rea ja luu-uu ri ja Pee ter Peet sa lu Lii vi la he 
puae kõst. Oli ju Vee da kua nao üks tu lõ toern 
– sie val gus paes tab siia mua ni mei te le ning 
ai tab Kih nu kielt ning kul tuu ri elus oe da.

Suab nä hä kua Ka sõ Mar gi uut vil mi 
„Me re ta gu sõd“.

****
Tä nüa val dus

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut tä nab Kih nu 
val la va lit sust mei te tüe de ning te ge mis te
 tä he le pa nõ mi sõ iest. Kat su mõ ik ka sa ma 

tra gi dad ede ko he ol la.


